COMERCIO EXTERIOR ESPANOL DE FRUTAS Y HORTALIZAS FRESCAS

ENERO 2015/2016.

ACELGA
AJO

ALCACHOFA

APIO

BERENJENA
CALABACIN
CALABAZA
CEBOLLA

COLES

ENDIVIA Y ESCAROL
ESPARRAGO
ESPINACA
GUISANTE

jupia

LECHUGA

MAIZ DULCE
PATATA

PEPINO

PIMIENTO

PUERRO

TOMATE
ZANAHORIA Y NABO
OTRAS HORTALIZAS]

T. HORTALIZAS

AGUACATE
ALBARICOQUE
ARANDANO
CAQUI

CEREZA Y GUINDA
CIRUELA
FRAMBUESA
FRESA

GROSELLA

HIGO

KIWI

LIMON
MANDARINA
MANGO, GUAYABA
MANZANA
MELOCOTON
MELON

MORA

NARANJA
NECTARINA
OTROS CITRICOS
PERA

PINA

PLATANO

POMELO

SANDIA

UVA DE MESA
OTRAS FRUTAS

TOTAL FRUTAS

TOTAL F. Y H.

EXPORT-TM
2.015

393
9.967
1.789
12.953
13.710
23.202

2.278
27.654
58.866
11.235

284
4.231

528
1.522

93.906
304
17.773
98.257
88.298
1.006
136.072
6.663
9.328

620.219

8.028
24

362
16.542
34

163
1.280
8.827
25

17
1.265
61.218
272.676
1.278
9.090
1.040
1.663
48
243.242
187
153
6.193
1.913
7.169
8.463
1.358
2.977
5.117

660.352

EXPORT-TM
2.016

437
9.313
2.355
8.346

17.813
30.668
6.847
19.340
73.706
10.716
235
5.179
404
1.630
100.688
367
11.921
101.269
96.157
989

145.934
8.189

19.305

671.808

9.681
45

288
18.351
14

170
3.587
19.876
74

7
1.549
51.590
248.080
1.980
10.593
954
2.178
48
229.231
105
349
3.997
2.407
6.355
7.959
717
3.699
8.469

632.353

1.280.571 1.304.161

%Var. 16/15|

11,20
-6,56
31,64
-35,57
29,93
32,18
200,57
-30,06
25,21
-4,62
-17,25
22,41
-23,48
7,10
7,22
20,72
-32,93
3,07
8,90
-1,69
7,25
22,90

106,96

8,32

20,59
87,50
-20,44
10,94
-58,82
4,29
180,23
125,17
196,00
-58,82
22,45
-15,73
-9,02
54,93
16,53
-8,27
30,97
0,00
-5,76
-43,85
128,10
-35,46
25,82
-11,35
-5,96
-47,20
24,25
65,51

-4,24

EXPORT-EUR
2.015

387.932
13.616.666
2.726.558
8.431.429
19.127.662
44.098.143
2.970.129
7.181.239
61.556.418
8.732.196
771.344
6.894.699
648.687
2.911.825
87.886.235
427.586
3.485.937
71.064.091
104.512.138
1.529.500
152.108.968
3.757.578
14.597.798

619.424.758

17.818.016
22.118
2.306.950
15.803.697
173.923
296.074
12.776.238
36.421.313
60.644
68.573
1.314.907
44.666.474
212.728.381
2.493.841
6.657.031
442.291
1.601.246
379.871
138.945.480
172.324
252.146
4.119.467
1.420.142
5.515.562
4.963.057
858.147
5.319.011
6.076.175

523.673.099

EXPORT-EUR
2.016

556.950
20.478.705
2.281.911
5.672.646
14.249.681
28.586.950
3.501.138
12.735.201
60.627.221
7.904.437
889.081
8.704.744
566.850
3.161.454
75.558.991
559.932
3.926.285
72.705.041
131.260.604
1.768.532
124.856.887
4.308.049
25.467.089

610.328.379

26.605.040
50.764
2.767.431
18.089.419
86.804
340.025
25.485.289
44.340.808
518.481
11.222
1.073.767
57.046.873
210.853.098
3.628.530
8.497.261
829.953
1.694.459
415.763
147.197.396
92.409
430.585
2.730.945
1.813.721
4.233.827
5.907.077
422.796
5.507.019
8.466.602

579.137.364

1,84 1.143.097.857 1.189.465.743

%Var. 16/15

43,57
50,39
-16,31
-32,72
-25,50
-35,17
17,88
77,34
-1,51
-9,48
15,26
26,25
-12,62
8,57
-14,03
30,95
12,63
2,31
25,59
15,63
-17,92
14,65
74,46

-1,47

49,32
129,51
19,96
14,46
-50,09
14,84
99,47
21,74
754,96
-83,63
-18,34
27,72
-0,88
45,50
27,64
87,65
5,82
9,45
5,94
-46,37
70,77
-33,71
27,71
-23,24
19,02
-50,73
3,53
39,34

10,59

4,06

* Datos provisionales

DATOS PROCEDENTES DE ADUANAS PROCESADOS POR FEPEX




